
2025年4月1日時点
人　口 985,335人　世帯数 478,920世帯
詳しくは、 千葉市の人口　

千葉市データ

い使命感を胸に刻んでおります。2021年（令和3年）3月の初当選以来、千葉市基
本計画が目指す「みんなが輝く 都市と自然が織りなす･千葉市」の実現に向け、危
機管理体制の強化、子育て支援の充実、企業立地の促進、緑と水辺を感じられるま
ちづくりなどに取り組んでまいりました。これからの4年間は、千葉市が、経済や
文教の拠点都市として、選ばれ、暮らし続けたいと思えるまちであり続けるため、
市民の皆様と都市の未来像を共有し、課題や方向性を明確に捉えて、より解像度を
上げながら、まちづくりに取り組んでまいります。
　また、2026年（令和8年）に迎える千葉開府９００年の節目に際し、地域の魅力
に改めて触れながら、将来の千葉市の姿を形づくる事業の検討など、新たな時代を
切り拓く取り組みを推進します。千葉市のさらなる発展には、市民の皆様をはじめ、
地域団体、事業者、教育機関など、多様な主体との連携･協働が不可欠です。引き続
き「対話と現場主義」を第一に、皆様から直接お話を伺い、意見を交わす機会を大
切にし、セーフティネットが働き誰もが暮らしやすい都市の実現に全力で取り組ん
でまいります。市民の皆様のご理解とご協力、そしてまちづくりへの参画を賜りま
すよう、心よりお願い申し上げます。

　3月16日に投開票された千葉市長選挙におきまして、多くの市民
の皆様からのご信任を賜り、再び市政の舵取りを担わせていただく
こととなりました。改めて、その責任の重さを実感するとともに深

就任のごあいさつ

イベント開催‼
詳しくは、７面 を
ご覧ください。

C o n t e n t s
動物公園開園40周年
美術館開館30周年記念
民生委員･児童委員
区版

2面
3面

18面
20面

《同時配布》議会だより

2025年（令和7年）5月1日㈭発行　No.17502025年（令和7年）5月1日㈭発行　No.1750 　　　　　　　　　　　〒260-8722 千葉市中央区千葉港1番1号　　　　　　　　　　　〒260-8722 千葉市中央区千葉港1番1号
　　総合政策局市長公室広報広聴課総合政策局市長公室広報広聴課　　☎043-245-5014☎043-245-5014　　FAX043-245-5796043-245-5796編集･発行編集･発行

FAX043-248-4894市役所コールセンター
市役所･区役所へのお問い合わせは

☎043-245-4894
し や く し ょ 利用時間　8：30〜18：00（日曜日は定休）

（土曜日、祝･休日は17：00まで）


